[image: Копия герб 3 copy (копия) копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023 г.                              г. Дальнереченск                               950-па

О внесении изменений в  муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г., утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.03.2022 № 239-па

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996  № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г. (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.03.2022 № 239-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024»»:
1.1. Изложить паспорт Программы в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Первый абзац раздела 6 «Финансовое обеспечение программы» Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2022-2024г.г. составляет 83 327,04020 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет –  49 362,97333 тыс. рублей;  краевой бюджет – 33 964,06687 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).
       1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 3).
       1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 4).
        2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать.
   3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4.       Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                С.В. Старков

Приложение № 1
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от 18.08.2023 г   № 950-па

Паспорт
муниципальной  программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г.

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г.

	Основания разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
Закон Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»;
Закон Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края»

	Руководитель муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, курирующий вопросы сферы жилищно-коммунального хозяйства

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Соисполнители программы
	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа»;
Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа; Отдел муниципального имущества администрации Дальнереченского городского округа;
Отдел закупок МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Участники муниципальной программы
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»; Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа; Отдел муниципального имущества администрации Дальнереченского городского округа, Отдел закупок МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Структура муниципальной программы
	 Подпрограммы и отдельные мероприятия программы не    предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей благоустроенными жилыми помещениями

	Задачи муниципальной программы
	Максимальное сокращение сводного списка детей-сирот Дальнереченского городского округа, нуждающихся в обеспечении жильем

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского городского округа» с 2022 по 2024 годы этапы реализации не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет
83 327,04020 тыс. рублей, в том числе:
  федеральный бюджет –  49 362,97333 тыс. рублей
  краевой бюджет – 33 964,06687 тыс. рублей.
 В том числе по годам:
- 2022  -  27 091,51073 тыс. рублей;
- 2023  -  31 720, 71327 тыс. рублей;
- 2024  -  24 514,81620 тыс. рублей

	Основные мероприятия муниципальной программы
	- приобретение  жилых помещений посредством электронного аукциона (отдел закупок МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»);
- предоставление  жилых помещений детям-сиротам путем заключения договоров социального найма жилых помещений (МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»).
Реализация мероприятий программы позволит к концу 2024 года обеспечить жилыми помещениями 35 человек, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями, что приведет к уменьшению доли лиц, из сводного списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Дальнереченского городского округа

	Целевые показатели (индикаторы)
	  -количество детей-сирот в сводном списке подлежащих   обеспечению жилыми помещениями на 01.01.2022 - 108 человек;
-количество детей-сирот в сводном списке подлежащих  обеспечению жилыми помещениями на 01.01.2023 - 72 человека;
  -количество жилых помещений приобретенных в  собственность                        администрации Дальнереченского городского округа (шт.), в том числе:
   2022 год -12
 2023 год -14;
 2024 год - 7
-доля детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями  (% соотношение от количества детей сирот в сводном списке),  в том числе:
 2022 год - 11;
 2023 год - 20;
 2024 год - 10

Приложение № 2
к постановлению администрации    Дальнереченского городского округа
от 18.08.2023   №  950-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г., утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.03.2022  № 239-па

Перечень мероприятий к муниципальной программе   «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г.

	№ пп
	Перечень мероприятий

	Код бюджетной классификации

	Источники финансирования

	Объем финансирования,  тыс. руб.

	В том числе по годам
	Срок исполнения

	Исполнители

	Год начала реализации программы
2022
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по исполнению  задачи: максимальное сокращение сводного списка детей-сирот Дальнереченского городского округа, нуждающихся в обеспечении жильем

	1.
	Приобретение жилых
помещений специализиро-
ванного
жилищного фонда Дальнереченского городского округа

Предоставление
детям-сиротам и детям,
оставшимся  без попечения
родителей, лицам из их числа

	ФБ 014 1004 22902 R  0820 / 014 1004 22401R 0820
КБ 014 1004 22902 M 0820/ 014 1004 22401M0820

	83327,04020
	83327,04020
	27 091,51073
	27 091,51073
	31720,71327
	24 514,81620
	31.12.2024

МКУ
«Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	в том числе

2.

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.

	средства федерального
бюджета
	49362,97333
	22138,48000
	22138,48000
	17228,40000
	9996,09333
	31.12.2024

	средства краевого
бюджета

внебюджетные источники
	33964,06687
	4 953,03073
	4 953,03073
	14492,31327
	14518,72287
	31.12.2024

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2024

Приложение № 3
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от 18.08.2023   № 950-па

   Приложение № 3
   к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г., утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.03.2022  № 239-па

Финансовое обеспечение  муниципальной программы   «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа»  на 2022-2024г.г.
тыс. руб.
	Объем финансирования на  программные      мероприятия
	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)

	в том числе по годам

	Год начала реализации программы 2022
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	83327,04020

	27091,51073
	27091,51073
	31720,71327
	24 514,8162

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	49362,97333
	22 138,48000
	22 138,48000
	17228,40000
	9996,09333

	средства краевого бюджета
	33964,06687
	4953,03073
	4953,03073
	14492,31327
	14518,72287

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них по главному распорядителю
(МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»):
	83327,04020

	27091,51073
	27091,51073
	31720,71327
	24 514,8162

	средства федерального бюджета
	49362,97333
	22 138,48000
	22 138,48000
	17228,40000
	9996,09333

	средства краевого бюджета
	33964,06687
	4953,03073
	4953,03073
	14492,31327
	14518,72287

	средства
местного
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа    от  18.08.2023  №  950-па

Приложение № 4
к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа» на 2022-2024г.г., утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.03.2022  № 239-па

План - график реализации муниципальной программы   «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Дальнереченского городского округа»  на 2023г.

	№ пп
	Наименование

	Код бюджетной классификации
	Ответственный за исполнение мероприятия

	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	начало

	окончание
	всего

	в том числе

	ФБ

	КБ

	МБ
	ВБ

	Код главы (ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	      Вид
расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе
	31720,71327
	17228,400
	14492,31327
	0,00
	0,00

	Задача. Максимальное сокращение сводного списка детей-сирот Дальнереченского городского округа, нуждающихся в обеспечении жильем

	1
	Мероприятия по исполнению  задачи: максимальное сокращение сводного списка детей-сирот Дальнереченского городского округа, нуждающихся в обеспечении жильем

	1.1
	Приобретение жилых помещений специализированного
жилищного фонда Дальнереченского городского округа

	014

014
	1004

1044
	22401
R0820

22401М0820
	412 23-50820-00000-00000/

412
25МИ
	Бондорова Т.В.

	Приобретение
14 жилых помещений
	01.01.2023
	31.12.2023
	30483,50640
	17228,400
	13255,10640
	0,00
	0,00

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности должностного лица (специалиста)
	014
	1004
	22902
М0820
	111
119
244
	Бондорова Т.В.

	Оплата труда и дополнительные расходы на обеспечение деятельности специалиста
	01.01.2023
	31.12.2023
	1237,20687
	0,00
	1237,20687
	0,00
	0,00

image1.jpeg